<sup>31</sup> Hinweisen möchte ich nur auf die von mir im Paragraphen 51 eingeführte Ergänzung *subrogandis*. Es ist klar, daß das zweite Gerundivum nach *rogandis* aufgrund einer Haplographie ausgefallen ist.

<sup>32</sup> Vgl. schon W. D. Lebek, ZPE 97, 1993, 184; Domitians *Lex Lati* (Anm. 1) passim. Die Gliederung in Absätze läßt sich übrigens nicht immer durchführen. So besteht der Paragraph 84 nur aus einem einzigen großen Satz – was nicht etwa bedeutet, daß hier eine gedankliche Gliederung fehlte. Dazu W. D. Lebek, La *Lex Lati* (Anm. 1) 164–172.

**Tab. Irrn.****VI A***ultima**linea Par. 51*

[– R. --- .]

**VI B 1** (1) IS, QVI CO[mitia h. l.<sup>33</sup> habere debet: qui ex eo genere ingenuorum ho-]  
MINV[m, de quo h. l.<sup>34</sup> cautum comprehensumque est, erunt, quorum nomine]  
DE P[etendo honore professio facta erit intra praestitutum diem, eorum]  
[omnium nomina proponito ita, ut d. p. r. l. p., deque is omnibus comitia]  
 5 [habeto.]

*(Regelung des Rücktritts von der Bewerbung?)*

*Tab. Malac.* (2) [Si, quem ad diem professionem] fieri oportebit, nullius nomine  
*incipit,Tabb.* aut pauciorum, quam tot quot creati oportebit, professio facta erit, siue  
*Irrn. desunt.* ex is, quorum nomine professio facta erit, pauciores erunt, quorum h. l.<sup>35</sup>  
 comitiis rationem habere oporteat, quam tot quot creati oportebit: tum is,  
 qui comitia habere debet, proscribita ita, ut d. p. r. l. p. tot nomina  
 eorum, quibus per h. l. eum honorem petere licebit, quot derunt ad  
 eum numerum, ad quem creati ex h. l.<sup>36</sup> oportebit.

(3) Qui ita proscripti erunt: ii,  
 si uolent, aput eum, qui ea comitia habiturus erit, singuli singulos eius-  
 dem condicionis nominanto, iique item, qui tum ab is nominati erunt,  
 si uolent, singuli singulos aput eundem eademque condicione nominanto;  
 isque, aput quem ea nominatio facta erit, eorum omnium nomina propo-  
 nito, ita ut d. p. r. l. p.

(4) Deque is omnibus item comitia habeto, perinde  
 ac si eorum quoque nomine ex h. l.<sup>37</sup> de petendo honore professio facta  
 esset intra praestitutum diem petereque eum honorem sua sponte coepis-  
 sent neque eo proposito destitissent.

*Par. 52*

–R. De comitiis habendis.

(1) Ex dumuiris qui nunc sunt, item ex is, qui deinceps in eo municipio dum-  
 uiri erunt, uter maior natu erit, aut si ei causa quae inciderit quo minus co-  
 mitia habere possit, tum alter ex is: comitia duumuiris, item aedilibus, item

---

<sup>33</sup> Paragraph 52 Absatz 1.